CAMARA
MUNICIPAL
DE PAUDALHO

MOÇÃO N° 08/2021.
Câmara v
A pforactoer
te J lS L d e

VEREADOR - Heristow Rounyely Aragão Vieira

C9 -C X C Á J í •

Ementa: Nota de repúdio

O Vereador desta Casa Legisiativa Heristow Rounyeiy Aragão Vieira, requer
proposição no sentido de conceder voto de repúdio a (COMPESA), Companhia
Pernambucana de Saneamento.

O município vem sofrendo em decorrência a escassez de água potável A falta
de água, manutenção e abastecimento nas comunidades é a maior dificuldade
da população. Vale ressaltar que é função do vereador fiscalizar e defender o
interesse público.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paudalho 17 de maio de 2021.

Heristow Royiwely Aragão Vieira
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João A lfredo, 100 - Centro - Paudalho - PE

CEP: 55.825-000 - Fone: (81) 3636.1306 r * m
CNP.J: 08.860.181/0001-38 * ........

oSBiarj tóuntcipaiüyFdüàalh® ■ P
A p r o v a i  e m l í c í k ^ i s c u s s s s ,  em  R iu n is e
cíft — de rié 20 â j L

REQUERIMENTO N2.31/2021, em 19 de maio de 2021
-ei.c^cjlts .

Ementa: Solicita dispensa do Parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação,

referente à Moção n2.08/2021.

O Vereador Heristow Rounyely Aragão Vieira (Dr. Heristow), no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com o art. 98, inciso II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
submete à apreciação dos demais vereadores o presente requerimento.

Requer, em conformidade com o §22, do art.172 do Regimento Interno, a dispensa dos
pareceres da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, a Moção de pesar n®.08/2021, em
regime de urgência, pelo Voto de Repúdio a Companhia Pernambucana de Saneamento-
COMPESA.

Requer desta Comissão e demais membros, que seja encaminhado à apreciação do Plenário, a
dispensa dos pareceres para que a mesma seja apreciada pelos nossos pares nesta sessão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho

Vereador

.m